
 
 
   P R O T O K ÓL   NR XLIII/10 
 
 
   Z przebiegu XLIII Sesji Rady Miasta i Gminy Dolsk  

z dnia  31 marca 2010 roku  
 
 Obrady rozpoczęto o godz. 11-tej  
W Sesji udział wzięło 12 radnych / lista obecności stanowi zał. nr 1 do 
protokołu  
W obradach uczestniczyli równieŜ  
1.Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka  
2.Z-ca  Burmistrza  Liliana Lenarczyk Zurczak  
3.Skarbnik Miasta i Gminy ElŜbieta Juskowiak  
4.Kierownik Referatu Obywatelskiego Mirela Godawa  
5.Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy 
6. Jan Chojnacki – radny powiatu Śremskiego  
7.pracownicy Urzędu , 
8. przedstawiciele  mediów  
Zaproszenie na Sesje stanowi zał. nr 2 do protokołu  
 
 
  Ad.1 Otwarcie XLIII Sesji Rady Miasta i Gminy Dolsk  
 
  Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski otworzył 
obrady XLIII Sesji  Rady Miasta i Gminy Dolsk . 
Powitał obecnych na Sesji radnych ,Pana Burmistrz oraz przybyłych gości . 
Na podstawie listy obecności stwierdził, Ŝe w Sesji uczestniczy 12 radnych  
wobec czego Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Następnie  Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad Sesji  
z zapytaniem czy ktoś z radnych  wnosi o poszerzenie porządku obrad Sesji  
Wobec braku zgłoszeń w tym względzie Przewodniczący Rady przeprowadził 
glosowanie nad projektem porządku obrad Sesji . 
Radni jednogłośnie / 12 głosami / zatwierdzili  proponowany porządek obrad 
Sesji . 
 
  Ad.2 Przyjęcie protokołu z obrad XLII Sesji Rady Miasta i 
Gminy . 
Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski zabierając głos  stwierdził ,Ŝe 
protokół taki został sporządzony w terminie i był wyłoŜony do wglądu w 
Biurze Rady  
Protokół został zatwierdzony .bez zastrzeŜeń. 
 
  Ad.3 Informacja Burmistrza Miasta i Gminy z działalności 
międzysesyjnej  
 
Informacja została przedłoŜona przez Burmistrza Miasta i Gminy  
Henryka Litka – informacja stanowi zał. .nr 3 do protokołu. 
 



Ad.4 Przedstawienie sprawozdań za rok 2009 z działalności : 
 
 a/ Gimnazjum w Dolsku  
Sprawozdanie zostało przedłoŜone przez Panią Dyrektor i stanowi zał. nr 4 do 
protokołu . 
 
 b/ Szkoły Podstawowej w Dolsku wraz z filia w Małachowie 
Sprawozdanie zostało przedłoŜone przez Dyrektora Szkoły Pana Wojciecha 
Dudzińskiego i stanowi zał. nr 5 do protokołu , 
 
 c/ Szkoły Podstawowej w Masłowie   
Sprawozdanie zostało przedłoŜone przez Dyrektora Szkoły Panią a Marię 
Banaszak .- sprawozdanie stanowi zał.. nr 6 do protokołu  
 
 d/Przedszkola Samorządowego w Dolsku z filiami  
Sprawozdanie zostało przedłoŜone przez Panią Dyrektor Longinę Dułacz . 
Sprawozdanie stanowi zał. nr 7 do protokołu . 
 
 e/ Przedszkola Samorządowego w Wieszczyczynie  
Sprawozdanie  zostało  przedłoŜone przez Panią Dyrektor Agnieszkę Kómoch 
sprawozdanie stanowi zał.  nr 8 do protokołu . 
 

f/Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Dolsk  
Sprawozdanie  zostało przedłoŜone przez Panią Dyrektor Biblioteki  
Darię Rosiak i stanowi zał. nr 9 do protokołu . 
 
Po wysłuchaniu wszystkich sprawozdań głos zabrał w pierwszej kolejności 
Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka , który stwierdził, Ŝe  działalność 
szkół 
i przedszkoli naleŜy ocenić bardzo wysoko 
Jak wynika ze sprawozdania Gimnazjum wykazuje się bardzo dobrymi 
wynikami nauczania i bardzo duŜą aktywnością ze strony nauczycieli 
Szkoła ta jest bardzo dobrze zaopatrzona  i w tej chwili  nie wymaga remontu . 
 
Natomiast jeŜeli chodzi o szkoły podstawowe to tez dobrze funkcjonują 
,jednak jak wiemy wymagają one bardzo duŜych remontów . 
Na rok 2010  został zaplanowany duŜy remont w Szkole w Masłowie  
Podobny remont musimy zaplanować na rok 2010 w Szkole w Małachowie  
Bardzo duŜych nakładów będzie  w przyszłości wymagać remont w szkole w 
Dolsku . 
Natomiast chodzi o bazę przedszkoli to mamy bardzo dobrą bazę  co powoduje 
Ŝe do przedszkoli są przyjmowane wszystkie zgłoszone dzieci  
Przedszkole w Dolsku równieŜ wymaga zakończenia remontu . 
JeŜeli  chodzi o bibliotekę Publiczną to funkcja tej placówki bardzo się 
zmieniła, biblioteka oprócz  wypoŜyczaniem ksiąŜek  zajmuje się 
organizowaniem imprez kulturalnych oraz zbiorami w Izbie Regionalnej . 
Po wysłuchaniu tych wszystkich sprawozdań składam na ręce Dyrektorów 
serdeczne podziękowania  za ich pracę oraz proszę o złoŜenie podziękowań dla 
swoich pracowników bez których by tak dobrej pracy nie było 
 



RównieŜ głos zabrał Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski, który 
równieŜ w swoim imieniu podziękował wszystkim Dyrektorom  za bardzo 
dobra pracę .i Ŝyczył im dalszej owocnej pracy w swoich zawodach . 
 
. 
ad.5 Podjęcie uchwał w sprawach : 
 
 a/ zmiany budŜetu miasta i gminy na 2010 rok  
Projekt uchwały przedstawiła Pani ElŜbieta Juskowiak Skarbnik Miasta i 
Gminy ,która w uzasadnieniu powiedziała, Ŝe jest to uchwała porządkująca  
niektóre działy- dotyczy to transportu ,administracji publicznej ,oświaty i 
wychowania oraz pomocy społecznej . 
Przewodniczący Rady Zbigniew  Kierzkowski poddał projekt uchwały pod 
glosowanie  
Uchwała nr XLIII/279/10 została zatwierdzona 12 głosami i stanowi zał. nr 
10 do protokołu . 
 
 b/zatwierdzenia sprawozdania z działalności  Biblioteki Miasta i 
Gminy Dolsk za 2009 rok . 
Projekt uchwały przedstawiła Pani ElŜbieta Juskowiak Skarbnik Miasta i 
Gminy ,która w uzasadnieniu do uchwały powiedziała ,ze Pani Dyrektor w 
części informacyjnej przedstawiła sprawozdanie z działalności Biblioteki 
czego efektem jest podjęcie tej uchwały. 
Radni do projektu uchwały nie wnieśli Ŝadnych zapytań  
 Wobec powyŜszego Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 
głosowanie . 
Uchwała Nr XLIII/280/10 została zatwierdzona 12 glosami i stanowi zał. 
11 do protokołu . 
 
 c/regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i 
gminy Dolsk  
 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Liliana Lenarczyk Zurczak 
Z-ca Burmistrza, która w uzasadnieniu  powiedziała, Ŝe ustawa 
 z dnia 24 kwietnia 2009 o bateriach i akumulatorach  dokonuje zmiany ustawy 
o utrzymaniu czystości porządku w gminach . 
W związku z powyŜszym  traci moc uchwała Rady z 2006 roku w sprawie 
regulaminu utrzymania  czystości i porządku na terenie miasta i gminy Dolsk. 
Z uwagi na powyŜsze zachodzi konieczność podjęcia uchwały w sprawie 
regulaminu . 
Przedstawiamy Wysokiej Radzie do zatwierdzenia uchwałę, gdzie 
załącznikiem jest regulamin ,gdzie zmiana którą wprowadza ten regulamin to  
przepisy dot. baterii i akumulatorów . 
Radni do przedłoŜonego projektu uchwały nie wnieśli Ŝadnych  zapytań  
Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie . 
Uchwała nr  XLIII/281/10 została zatwierdzona 12 głosami i stanowi zal. 
nr 12 do protokołu . 
 



 d/wyraŜenia zgody na wyodrębnienie w budŜecie gminy środków 
stanowiących fundusz sołecki . 
 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Mirela Godawa ,która w uzasadnieniu 
powiedziała ,Ŝe z dniem 1 kwietnia 2009 roku zaczęły obowiązywać przepisy 
ustawy z dnia 20 lutego 2009 z dnia 20 lutego 2009 roku o funduszu sołeckim 
,które nakładają na organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego  
obowiązek podjęcia uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na wyodrębnienie w 
budŜecie gminy , w kolejnym roku budŜetowym, środków finansowych 
stanowiących fundusz sołecki . 
Środki funduszu mogą być przeznaczone na realizację przedsięwzięć będących 
zadaniami własnymi gminu ,jeŜeli słuŜą  jednocześnie poprawie warunków 
Ŝycia mieszkańców oraz sa zgodne ze strategią rozwoju gminy . 
Pozwoliło na zaspokojenie potrzeb lokalnych społeczności zgodnie z ich 
oczekiwaniami . 
Wysokość funduszu sołeckiego oraz zasady wydatkowania i przeznaczenia 
środków określają przepisy przedmiotowej ustawy  
AŜeby taki fundusz mógł być naliczony na rok 2011 to musi być podjęta 
odpowiednia uchwała do 31 marca. 
Radny Kazimierz Pepliński – kto wobec tego przeprowadza przetargi na 
poszczególne zadania . 
Mirela Godawa – wszystkie zadania  sa realizowane3 w uzgodnieniu z 
Urzędem i tylko są wykonywane te zadania które zostały odpowiednio 
zaplanowane i przygotowane. 
Gdyby zachodziła potrzeba przeprowadzenia przetargu to taki przetarg 
przygotowywał by Urząd.. 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały 
pod głosowanie. 
Uchwała nr XLIII/282/10 została zatwierdzona 12 głosami i stanowi 
 zał. nr 13 do protokołu .  
 
 e/zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla fragmentu miejscowości Dolsk , 
 
Projekt uchwały przedstawił Pan Sławomir Strajbel pracownik Urzędu ,który  
wyjaśnił, Ŝe w roku 2008 Rada  podjęła uchwałę o przystąpieniu  do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego . 
Przystąpienie do opracowania planu wynikało z zainteresowania nabywców 
działkami rekreacyjnymi  
Konsekwencją tego działania jest obecnie uchwalenie zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miejscowości Dolsk . 
Analizując ustalenia zawarte w planie naleŜy stwierdzić, iŜ jego realizacja 
przyczyni się do rozwoju gospodarczo- społecznego gminy Dolsk . 
 Radni do przedłoŜonego projektu uchwały .nie wnieśli Ŝadnych zapytań. 
Wobec braku zapytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 
glosowanie  . 
Uchwała nr XLIII/283/10  została zatwierdzona 12 glosami i stanowi  
zał.. nr 14 do protokołu . 
 



 f/miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
zabudowy letniskowej ,terenów  pod zalesienia oraz terenów rolniczych w 
gm. Dolsk ,obręb Mi ędzychód ,działki nr ewid. 29/5,29/8,29/10 i 29/12. 
 
Projekt uchwały przedstawił Pan Sławomir Strajbel pracownik Urzędu ,który 
w uzasadnieniu powiedział, Ŝe prace nad planem wykonano w oparciu o 
uchwały Rady Miasta i Gminy Dolsk z lutego 2008 roku  
Plan zawiera część tekstowa ,graficzną oraz rozstrzygnięcie , 
Plan jest zgodny z zapisami studium i zapisami odrębnymi . 
Czynności formalno –prawne udokumentowane są w sporządzonej 
dokumentacji prac planistycznych  
Wywołanie tej uchwały jest na wniosek Pana Kończewskiego dotyczy to 
terenów w Międzychodzie . 
Radni do przedłoŜonego projektu uchwały nie wnieśli Ŝadnych zapytań. 
Wobec powyŜszego Przewodniczący Rady  Zbigniew Kierzkowski  poddał 
projekt uchwały pod glosowanie . 
Uchwała nr. XLIII/284/10 została zatwierdzona 12 glosami i stanowi  
zał. nr 15. 
 
 g/sprzedaŜy komunalnych lokali mieszkaniowych połoŜonych w 
Dolsku przy .Kościelnej  
Projekt uchwały przedstawiła Pani Liliana Lenarczyk śurczak Z-ca 
Burmistrza  Miasta i Gminy ,która wyjaśniła, Ŝe kompetencja Rady jest 
stanowienie w sprawach  majątkowych gminy . 
Decyzja w sprawie sprzedaŜy jest uzasadniona takŜe z tego względu, Ŝe w 
Wieloletnim Programie Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 
Dolsk na lata 2008-2012  zaplanowano sprzedaŜ lokali mieszkalnych w Dolsku 
przy ul. Kościańskiej 
Najemcy 2 lokali mieszkalnych złoŜyli wnioski do tut .Urzędu o umoŜliwienie 
wykupu lokali na własność. 
Radni do przedłoŜonego projektu nie wnieśli Ŝadnych zapytań 
.Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski poddał projekt uchwały pod  
głosowanie  
Uchwała Nr XLIII/285/10 została zatwierdzona 12 głosami i stanowi zał. 
nr 16 do protokołu . 
 
 h/nabycia nieruchomości połoŜonej w Mszczyczynie. 
 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Liliana Lenarczyk Zurczak Z -ca 
Burmistrza która w uzasadnieniu powiedziała ,Ŝe Samorząd Wiejski w 
Mszczyczynie wystąpił do Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk o podjęcie 
działań w sprawie wykupu drogi wyjazdowej z ul. Piaskowej do ul. Zielonej  
Po przeprowadzeniu rozmów ze współwłaścicielami Panem Damianem 
Gubańskim i Panem Krystianem Gubańskim uzyskano zgodę na odsprzedanie 
działki na rzecz gminy Dolsk o pow. 0,0224. 
Radni do przedłoŜonego projektu uchwały nie wnieśli Ŝadnych zapytań . 
Wobec powyŜszego Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski poddał 
projekt uchwały pod głosowanie . 
Uchwała nr XLIII/286/10 została zatwierdzona 12 głosami i stanowi  
zał. nr 17 do protokołu 



 
 ad.6 Interpelacje i wnioski radnych . 
 Radna Renata Jankowiak  
Co dalej będzie ze szpitalem w Śremie , przecieŜ wszyscy wiemy ze słyszenia 
,ze jest tam dość trudna , jak ten szpital w tej sytuacji funkcjonuje  
Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka  – trudno mi w tej chwili 
jednoznacznie odpowiedzieć  jak to wygląda mamy na Sali przedstawiciela 
Powiatu radnego Jana Chojnackiego to moŜe poprosimy go o komentarz na ten 
temat . 
Pan Radny Chojnacki – z wypowiedzi jaka tu słyszałem  los szpitala nie jest 
państwu obcy  i w tej chwili sytuacja szpitala jest dość trudna . 
Narodowy Fundusz Zdrowia  nie zapłaci za dodatkowe usługi szpitala i dług 
zamyka się kwotą 58 mln zł. 
Wiemy ,Ŝe placówka jest w tej chwili nowoczesna  ,rozszerzała  swoje 
działanie i to są skutki tego długu 
Stało to się wszystko za zgoda Starosty ni Zarządu Powiatu  ja jako opozycja 
na kaŜdej Sesji to poruszałem  i wskazywałem na zaniedbania ze strony 
Dyrektora Szpitala . 
Wspólny Śrem i ZLS wniósł o odwołanie Starosty i Zarządu tak aŜeby ponieśli 
z tego powodu konsekwencje  chociaŜ wiem ,Ŝe to nie załatwia sprawy .. 
Wiemy, Ŝe przychodnie sa zamykane personel zwalniany  a my na to wpływu 
nie mamy . 
Ortopedia dobrze pracowała i ludzie się do tego przyzwyczaili  ale w tej chwili 
trzeba to dostosować do  otrzymywanych środków a wiemy ,ze do roku 
ubiegłego szpital w Śremie z NFZ otrzyma mniej 13 mln zł  a nie ma w tym 
długu  z roku 2009 . 
 Tak to powinno być prowadzone juz w roku 2009 a nie mówić ,ze 
jakość to będzie  mi uda nam się to załatwić . 
Nasze uwagi nie zawsze były brane pod uwagę . 
O dalszych losach szpitala postaram się radnych informować na bieŜąco 
 
Radny Marek Zyffert  - - po zimie wypada poruszyć sprawę naprawy dróg  
duŜa część tych dróg gminnych i nie tylko gminnych wymaga natychmiastowej 
naprawi i podobnie wygląda sprawa rowów przydroŜnych  jest w nich pełno 
nieczystości  
Radny Bogdan Dolatowski  - musze tu stwierdzić ,Ŝe wydaje się pieniądze na 
remont tych dróg  a nikt tego nie sprawdza jak to jest wykonane  np. w 
Brześnicy była równiarka  i efekt tej pracy jest bardzo zły  
Radny Ryszard WoŜny – wnioskowałem o postawienie przystanku w 
Mełpinie przy drodze do Mórki . 
Radny Kazimierz Pepliński – czy na terenie naszej gminy jest tzw. Becikowe  
płacone przez gmine  i co dalej z wiatrakami czy będą w tej sprawie 
podejmowane uchwały  
- czy moŜe Burmistrz wie dlaczego Srem nie przystąpił do Selektu w 
Czempinie  a przystępuje do Jarocina czym to jest podyktowane . 
 
Radny Drews Roman – czy cos wiadomo co dalej z posterunkiem Policji w 
Dolsku . 
Radna Janina Pawełczyk – jest juz po przetargu na remont dróg gminnych 
jaka firma wygrała ten przetarg . 



 
Odpowiedzi udzieli Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka  – sprawa 
uporządkowania poboczy ze śmieci to w kwietniu my się z tym problemem 
uporamy i to samo powinno zrobić województwo i powiat – droga do 
Brześnicy  - zbadamy tą drogę i zobaczymy czy to zostało juz ukończone czy  
będziemy interweniować  w powiecie 
- sprawa  przystanku autobusowego w Mełpinie – jest to zapisane w naszym 
budŜecie i to zostanie wykonane – 
- jeŜeli chodzi o tzw. Becikowe wprowadzone przez gminy to o nas nie zostało 
to wprowadzone i tylko jest wypłacane becikowe  z podstawie przepisów 
opieki społecznej  
- sprawa wiatraków będzie ponownie rozpatrywana na następnym posiedzeniu 
Rady  w m-cu kwietniu , 
- odnośnie tego dlaczego Śrem ze śmieciami nie idzie do Czempinia tylko do 
Jarocina to trudno tu mi coś mówić na ten temat poniewaŜ nie znam 
argumentów jakimi kierował się Śrem  przy podejmowaniu tej decyzji . 
- według posiadanej informacji Posterunek  Policji w Dolsku zostaje – sprawa 
naprawy dróg gminnych – wygrała ten przetar4g ta sama firma co w ubiegłym 
roku  i wiem ,Ŝe nie wszyscy z nich prac byli zadowoleni ,wobec tego jest 
prośba  do wszystkich aŜeby  wykonawcę pilnować i o swoich problemach 
natychmiast Urząd informować  
Radny Marek Zyffert  -  remont świetlicy dobiega końca co wobec tego  z tym 
budynkiem gospodarczym . 
Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka – w tej sprawie są juz poczynione 
uzgodnienia i budynek ten zostanie  przekazany dla samorządu wiejskiego . 
Przewodniczący Rady Zbigniew Kierzkowski – remontujemy 3 świetlice czy 
termin tego remontu  będzie dotrzymany  
Burmistrz MiG Henryk Litka – termin wykonania tych zadań mija  
30 kwietnia i ten termin musi być bezwzględnie dotrzymany . 
Sołtys Ostrowieczna  Marian Piasecki zlozyl wniosek do budowy chodnika w 
Ostrowieczku . 
7 lat juz zbieramy płytki chodnikowe  i w tej chwili musielibyśmy juŜ te prace 
rozpocząć ,przecieŜ były takie obietnice odnośnie tego chodnika  
- druga sprawa poruszona przez sołtysa to sprawa nowego pieca dla 
Przedszkola w Ostrowiecznie – w przedłoŜonym sprawozdaniu przez Panią 
Dyrektor nic nie ma o tym ,ze jest taka potrzeba  ma wiem ,Ŝe piec naleŜy 
wymienić 
Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka  
- budowy chodnika w budŜecie nie mamy zaplanowanej ,ale w  najbliŜszym 
czasie  ta sprawa się zainteresujemy / proszę  Pana sołtysa o spotkanie w tej 
sprawie /. 
- natomiast jeŜeli chodzi o wymianę pieca co w Ostrowiecznie to  jeŜeli będzie 
konieczność to wymiana będzie z bieŜących funduszy przedszkola  
Radna Jankowiak Renata – czy cos wiadomo co dalej z budynkiem  byłego 
OSP W Ostrowiecznie . 
Sołtrys Piasecki Marian – jest uchwała rady sołeckiej o przeznaczeniu tego 
budynku do sprzedaŜy ,działkę podzielić i zrobić boisko dla młodzieŜy . 
 
 
 



Głos zabrała na zakończenie obrad Pani Mirela Godawa  
- poinformowała zebranych o kursie realizowanym w ramach projektu 
Aktywizacja w Gminie Dolsk  ,jest to realizowane wspólnie z Unią 
Gospodarcza Regionu Sremskiego dla naszej gminy ma z tego skorzystać 
30 osób. 
 Ad.7 Wolne glosy i wnioski  
W tym punkcie obrad nie zabrano głosu  
 

Ad.8 Zakończenie obrad Sesji  
 
  Głos zabrał Przewodniczący Rady Przewodniczący Zbigniew Kierzkowski  

  Który stwierdził, Ŝe porządek obrad  został wyczerpany  radni nie  
Zgłaszają Ŝadnych dalszych zapytań wobec tego zamykam obrady XLIII Sesji 
Rady Miasta mi Gminy Dolsk i dziękuję wszystkim za udział w obradach 
Sesji. 
 
 
 
Protokolant      Przewodniczący Rady  
 
Stefania Gagat     Zbigniew Kierzkowski 

 
 
 


